

Fletco Carpets A/S
Mads Clausens Vej 2, 7441 Bording

CVR-nr. 37 70 28 11

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2019

Thomas Marstrand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fletco Carpets A/S Mads Clausens Vej 2 7441 Bording Telefon: 96 60 30 00 CVR-nr.: 37 70 28 11 Stiftet: 21. januar 1972 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kurt Bering Sørensen, formand Thomas Marstrand Lars Torp Madsen Kristian la Cour Brian Jensen Dion Møberg Eriksen
Direktion	Benny Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Storegade 18 6200 Aabenraa
Associeret virksomhed	Foamtex ApS, Ikast

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	40.459	40.592	41.417	30.294	24.936
Resultat af ordinær primær drift	5.881	8.661	11.181	6.403	3.512
Finansielle poster, netto	-1.596	-1.365	-2.001	-586	-1.184
Årets resultat	3.485	5.855	7.284	4.582	1.749
Balance:					
Balancesum	159.836	163.745	161.565	94.984	95.105
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.426	7.945	5.506	519	0
Egenkapital	83.514	77.475	83.072	49.136	44.433
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-5.369	8.120	14.193	4.789	5.428
Investeringsaktivitet	1.861	-3.742	-1.654	-519	-430
Finansieringsaktivitet	-1.230	-15.655	-3.150	-2.000	-4.500
Pengestrømme i alt	-4.738	-11.277	9.389	2.270	497
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	54	53	50	47
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	52,2	47,3	51,4	51,7	46,7
Egenkapitalforrentning	4,3	7,3	11,0	9,8	3,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af gulvtæpper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 40.459 t.kr. mod 40.592 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.485 t.kr. mod 5.855 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er under det forventede niveau jvf. seneste aflagte årsrapport.

Særlige risici

Selskabet vurderes ikke at være påvirket af væsentlige risici, som ikke er sædvanlige for branchen, ligesom der ikke er konstateret væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke har væsentlig påvirkning på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke nogen systematisk forskning, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af virksomhedens produkter og produktionsmetoder.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens vurdering, at afsætningen i 2019 vil stige i forhold til 2018. Der budgetteres med et resultat, som overstiger det realiserede i 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	40.459.020	40.592.241
1 Personaleomkostninger	-28.908.061	-26.896.762
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.670.092	-5.034.203
Driftsresultat	5.880.867	8.661.276
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	740.070	849.547
Andre finansielle indtægter	539.636	622.219
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.875.445	-2.837.132
Resultat før skat	4.285.128	7.295.910
3 Skat af årets resultat	-799.849	-1.441.165
4 Årets resultat	3.485.279	5.854.745

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	51.894.366	53.338.598
5	Produktionsanlæg og maskiner	12.800.279	14.594.008
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.452.123	1.260.935
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	155.010	486.913
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.301.778</u>	<u>69.680.454</u>
6	Kapitalandel i associeret virksomhed	26.202.578	26.879.083
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.202.578</u>	<u>26.879.083</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>92.504.356</u>	<u>96.559.537</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	9.172.028	5.465.932
	Varer under fremstilling	17.389.666	20.046.812
	Fremstillede varer og handelsvarer	24.487.192	25.907.405
	Varebeholdninger i alt	<u>51.048.886</u>	<u>51.420.149</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.252.158	12.206.705
	Andre tilgodehavender	2.657.914	1.762.147
7	Periodeafgrænsningsposter	109.822	132.385
	Tilgodehavender i alt	<u>16.019.894</u>	<u>14.101.237</u>
	Likvide beholdninger	<u>262.903</u>	<u>1.664.045</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>67.331.683</u>	<u>67.185.431</u>
	Aktiver i alt	<u>159.836.039</u>	<u>163.744.968</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	9.403.287	9.403.287
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.125.808	26.802.313
10	Overført resultat	39.985.034	41.269.176
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>83.514.129</u>	<u>77.474.776</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	<u>12.196.700</u>	<u>12.751.200</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>12.196.700</u>	<u>12.751.200</u>
Gældsforpligtelser			
13	Gæld til realkreditinstitutter	<u>11.274.242</u>	<u>12.473.179</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.274.242</u>	<u>12.473.179</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.253.004	1.246.366
	Gæld til pengeinstitutter	30.199.267	26.670.403
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.757.565	12.834.568
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.129.883	14.605.494
	Selskabsskat	1.346.070	1.704.538
	Anden gæld	4.165.179	3.984.444
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.850.968</u>	<u>61.045.813</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>64.125.210</u>	<u>73.518.992</u>
	Passiver i alt	<u>159.836.039</u>	<u>163.744.968</u>
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		
16	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	9.269.787	25.952.766	35.349.316	12.500.000	83.071.869
Kapitaludvidelse ved fusion	133.500	0	0	0	133.500
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.500.000	-12.500.000
Resultatandel	0	849.547	5.005.198	0	5.854.745
Regulering vedr. fusion	0	0	882.850	0	882.850
Urealiseret valutaterminskontrakt	0	0	40.785	0	40.785
Skat af regulering terminskontrakt	0	0	-8.973	0	-8.973
Egenkapital 1. januar 2018	9.403.287	26.802.313	41.269.176	0	77.474.776
Resultatandel	0	-3.259.930	-1.254.791	8.000.000	3.485.279
Egenkapitalregulering i associeret virksomhed	0	2.583.425	0	0	2.583.425
Urealiseret valutaterminskontrakt	0	0	-37.630	0	-37.630
Skat af regulering terminskontrakt	0	0	8.279	0	8.279
	9.403.287	26.125.808	39.985.034	8.000.000	83.514.129

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Årets resultat	3.485.279	5.854.745
17 Reguleringer	7.913.681	7.757.491
18 Ændring i driftskapital	-12.919.276	-965.421
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.520.316	12.646.815
Renteindbetalinger og lignende	539.636	532.981
Renteudbetalinger og lignende	-2.683.427	-2.837.132
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.664.107	10.342.664
Betalt selskabsskat	-1.704.538	-2.222.946
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.368.645	8.119.718
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.426.329	-7.944.927
Salg af materielle anlægsaktiver	1.286.915	4.202.634
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	4.000.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.860.586	-3.742.293
Afdrag på langfristet gæld	-1.192.299	-1.205.649
Tilgang ved fusion	0	10.228
Betalt udbytte	0	-14.500.000
Regulering af terminskontrakt	-37.630	40.785
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.229.929	-15.654.636
Ændring i likvider	-4.737.988	-11.277.211
Likvider primo	-25.006.358	-13.818.385
Valutakursreguleringer (likvider)	-192.018	89.238
Likvider ultimo	-29.936.364	-25.006.358
Likvider		
Likvide beholdninger	262.903	1.664.045
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-30.199.267	-26.670.403
Likvider ultimo	-29.936.364	-25.006.358

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.743.193	23.985.697
Pensioner	2.423.122	2.282.122
Personaleomkostninger i øvrigt	741.746	628.943
	28.908.061	26.896.762
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	54
Der er under henvisning til årsregnskabslovens §98 b stk. 3 ikke givet oplysning om vederlag til ledelsen.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	455.093	662.468
Andre finansielle omkostninger	2.420.352	2.174.664
	2.875.445	2.837.132
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.354.349	1.695.565
Årets regulering af udskudt skat	-554.500	-254.400
	799.849	1.441.165
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.259.930	849.547
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	5.005.198
Disponeret fra overført resultat	-1.254.791	0
Disponeret i alt	3.485.279	5.854.745

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris primo	65.434.166	25.770.468	7.944.334	486.913
Tilgang	73.395	1.777.783	1.420.141	155.010
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.535.754</u>	<u>-486.913</u>
Kostpris ultimo	<u>65.507.561</u>	<u>27.548.251</u>	<u>7.828.721</u>	<u>155.010</u>
Afskrivninger primo	12.095.568	11.176.461	6.683.398	0
Årets afskrivninger	1.517.627	3.571.511	580.955	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-887.755</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>13.613.195</u>	<u>14.747.972</u>	<u>6.376.598</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>51.894.366</u>	<u>12.800.279</u>	<u>1.452.123</u>	<u>155.010</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	76.770	76.770
Kostpris ultimo	76.770	76.770
Opskrivninger primo	26.802.313	25.952.766
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	740.070	849.547
Udbytte	-4.000.000	0
Egenkapitalbevægelse i associeret virksomhed	2.583.425	0
Opskrivninger ultimo	26.125.808	26.802.313
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.202.578	26.879.083
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Foamtex ApS	Ikast	33,3 %
7. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	93.202	117.674
Sundhedsforsikring	16.620	14.711
	109.822	132.385
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	9.403.287	9.269.787
Kapitaludvidelse ved fusion	0	133.500
	9.403.287	9.403.287

Aktiekapitalen består af 9.403.287 aktier a 1 kr. og multipla heraf.

I 2016 blev virksomhedskapitalen forøget med 3.269.787 aktier a 1 kr. Kapitaludvidelsen er sket i forbindelse med fusion med Fletco Invest ApS og Ejendomsselskabet Mads Clausens Vej 2 ApS.

I 2017 er virksomhedskapitalen forøget med 133.500 aktier a 1 kr. Kapitaludvidelsen er sket i forbindelse med fusion med Fletco Carpet Tiles A/S.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	26.802.313	25.952.766
Resultatandel	-3.259.930	849.547
Egenkapitalregulering i associeret virksomhed	2.583.425	0
	<u>26.125.808</u>	<u>26.802.313</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	41.269.176	35.349.316
Årets overførte overskud eller underskud	-1.254.791	5.005.198
Regulering vedr. fusion	0	882.850
Urealiseret valutaterminskontrakt	-37.630	40.785
Skat af regulering terminkontrakt	8.279	-8.973
	<u>39.985.034</u>	<u>41.269.176</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	0	12.500.000
Udloddet udbytte	0	-12.500.000
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	0
	<u>8.000.000</u>	<u>0</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	12.751.200	13.005.600
Udskudt skat af årets resultat	-554.500	-254.400
	<u>12.196.700</u>	<u>12.751.200</u>
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.527.246	13.719.545
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.253.004	-1.246.366
	<u>11.274.242</u>	<u>12.473.179</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.384.122</u>	<u>7.630.844</u>

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.688 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 51.894 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.040 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 29.936 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	51.049 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.252 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	13.520 t.kr.

15. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fletco Investment A/S, CVR-nr. 37436267 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Fletco Investment A/S	Moderselskab
Mads Clausens Vej 2	
7441 Bording	

Noter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Fletco Investmet A/S, Mads Clausensvej 2, 7441 Bording, CVR-nummer: 37 43 62 67.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.670.093	5.034.203
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-152.000	-83.243
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-740.070	-849.547
Andre finansielle indtægter	-539.636	-622.219
Øvrige finansielle omkostninger	2.875.445	2.837.132
Skat af årets resultat	799.849	1.441.165
	<u>7.913.681</u>	<u>7.757.491</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	371.263	-1.612.385
Ændring i tilgodehavender	-1.918.659	-1.914.230
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-11.371.880	2.561.194
	<u>-12.919.276</u>	<u>-965.421</u>